



江苏双星彩塑新材料股份有限公司

2014 年第一季度报告

2014 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴培服、主管会计工作负责人周海燕及会计机构负责人(会计主管人员)邹雪梅声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	528,598,251.12	461,468,573.66	14.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	30,020,200.65	19,050,784.21	57.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,176,331.30	12,120,734.21	91.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	16,229,098.27	54,652,417.37	-70.3%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.04	75%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.04	75%
加权平均净资产收益率(%)	0.82%	0.53%	0.29%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产(元)	4,147,736,837.69	4,184,865,832.73	-0.89%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,696,273,040.52	3,666,252,839.87	0.82%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,051,611.00	
减: 所得税影响额	1,207,741.65	
合计	6,843,869.35	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		15,622				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
吴培服	境内自然人	43.52%	181,048,246	180,000,000		
宿迁市迪智成投资咨询有限公司	境内非国有法人	14.42%	60,000,000	60,000,000		
宿迁市启恒投资有限公司	境内非国有法人	14.42%	60,000,000	60,000,000		
天津雷石天一股权投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.88%	12,000,000	12,000,000		
中国人民健康保险股份有限公司—传统—普通保险产品	其他	0.24%	1,005,620			
中国人民健康保险股份有限公司—万能保险产品	其他	0.24%	994,380			
代玲	境内自然人	0.18%	738,718			
王珊	境内自然人	0.14%	595,800			
杨振南	境内自然人	0.12%	503,985			
陈丹阳	境内自然人	0.1%	432,094			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
吴培服	1,048,246			人民币普通股	1,048,246	
中国人民健康保险股份有限公司—传统—普通保险产品	1,005,620			人民币普通股	1,005,620	
中国人民健康保险股份有限公司—万能保险产品	994,380			人民币普通股	994,380	
代玲	738,718			人民币普通股	738,718	
王珊	595,800			人民币普通股	595,800	
杨振南	503,985			人民币普通股	503,985	

陈丹阳	432,094	人民币普通股	432,094
刘秋良	387,364	人民币普通股	387,364
钟焕雄	383,200	人民币普通股	383,200
成宗杰	361,462	人民币普通股	361,462
上述股东关联关系或一致行动的说明	吴培服为宿迁市迪智成投资咨询有限公司和宿迁市启恒投资有限公司控股股东。		
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

- (1)短期借款减少了100.00%，主要原因系公司本期归还银行贷款所致；
- (2)预收账款增加了36.26%，主要原因系公司预收销售货款增加所致；
- (3)应付职工薪酬减少了62.56%，主要原因系公司年初已计提的年度绩效考核奖金已发放完毕所致；
- (4)财务费用减少了167.45%，主要原因系公司本期定期存款利息收入较上年同期大幅减少所致；
- (5)经营活动产生的现金流量净额减少了70.30%，主要原因系公司原料采购银行承兑汇票到期兑付较上年同期大幅增加所致；
- (6)投资活动产生的现金流量净额减少了100.04%，主要原因系公司根据募集资金支付金额较上年同期大幅减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	吴培服、宿迁市启恒投资有限公司、宿迁市迪智成投资咨询有限公司、天津雷石天一股权投资企业（有限合伙）	自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份（包括由该部分股份派生的股份如送红股、资本公积金转增等）。	2011年06月02日	36个月	履行承诺

其他对公司中小股东所作承诺	吴培服	公司实际控制人吴培服先生计划在未来6个月内（自2013年11月11日起计算）以自身名义，根据市场情况陆续增持不超过占公司总股本2%的股份，且最少不低于100万股（含此次已增持股份在内）。	2013年11月11日	6个月	履行承诺
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	不适用				

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

2014 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	50%	至	80%
2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	6,000	至	7,200
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	3,979.26		
业绩变动的原因说明	公司产品结构优化调整，新产品销量增长。		

第四节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：江苏双星彩塑新材料股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	166,436,851.96	224,037,084.93
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	248,182,999.15	293,191,886.17
应收账款	62,250,575.68	72,501,267.80
预付款项	238,363,005.98	235,682,991.33
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	457,737.10	489,988.89
应收股利		
其他应收款	3,665,439.13	3,182,210.61
买入返售金融资产		
存货	834,960,489.27	740,285,744.33
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,554,317,098.27	1,569,371,174.06
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	5,194,200.00	5,194,200.00

投资性房地产		
固定资产	1,865,299,060.58	1,917,315,783.71
在建工程	620,309,170.42	589,543,102.39
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	101,930,243.90	102,675,028.07
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	687,064.52	766,544.50
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,593,419,739.42	2,615,494,658.67
资产总计	4,147,736,837.69	4,184,865,832.73
流动负债：		
短期借款		20,609,467.20
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	477,697,310.00	514,436,420.00
应付账款	54,179,068.40	49,032,192.93
预收款项	30,071,376.94	22,068,532.26
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	5,786,231.59	15,455,229.58
应交税费	-157,576,699.68	-152,598,633.20
应付利息		
应付股利		
其他应付款	41,306,509.92	49,609,784.09
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	451,463,797.17	518,612,992.86
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	451,463,797.17	518,612,992.86
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	416,000,000.00	416,000,000.00
资本公积	2,570,126,816.24	2,570,126,816.24
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	94,988,849.60	94,988,849.60
一般风险准备		
未分配利润	615,157,374.68	585,137,174.03
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	3,696,273,040.52	3,666,252,839.87
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	3,696,273,040.52	3,666,252,839.87
负债和所有者权益（或股东权益）总计	4,147,736,837.69	4,184,865,832.73

法定代表人：吴培服

主管会计工作负责人：周海燕

会计机构负责人：邹雪梅

2、利润表

编制单位：江苏双星彩塑新材料股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、营业总收入	528,598,251.12	461,468,573.66
其中：营业收入	528,598,251.12	461,468,573.66
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	501,331,978.99	448,296,139.29
其中：营业成本	465,567,642.51	422,405,375.90
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用	8,716,134.98	6,718,783.99
管理费用	26,611,591.52	20,604,948.29
财务费用	966,476.49	-1,432,968.89
资产减值损失	-529,866.51	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		924,165.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	27,266,272.13	14,096,599.37
加：营业外收入	8,051,611.00	8,153,000.00
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	35,317,883.13	22,249,599.37
减：所得税费用	5,297,682.48	3,198,815.16
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	30,020,200.65	19,050,784.21

其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	30,020,200.65	19,050,784.21
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.07	0.04
（二）稀释每股收益	0.07	0.04
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	30,020,200.65	19,050,784.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	30,020,200.65	19,050,784.21
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：吴培服

主管会计工作负责人：周海燕

会计机构负责人：邹雪梅

3、现金流量表

编制单位：江苏双星彩塑新材料股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	571,820,870.03	466,774,947.42
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	1,111,252.28	2,081,669.40
收到其他与经营活动有关的现金	14,554,275.52	11,924,385.95
经营活动现金流入小计	587,486,397.83	480,781,002.77

购买商品、接受劳务支付的现金	506,695,354.66	394,359,129.58
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	22,696,097.65	9,220,646.68
支付的各项税费	2,554,770.04	1,113,920.18
支付其他与经营活动有关的现金	39,311,077.21	21,434,888.96
经营活动现金流出小计	571,257,299.56	426,128,585.40
经营活动产生的现金流量净额	16,229,098.27	54,652,417.37
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		924,165.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	53,407,978.59	24,908,726.67
投资活动现金流入小计	53,407,978.59	25,832,891.67
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	53,393,436.94	60,014,459.43
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	53,393,436.94	60,014,459.43
投资活动产生的现金流量净额	14,541.65	-34,181,567.76
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		16,816,026.20

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		16,816,026.20
偿还债务支付的现金	20,609,467.20	40,256,810.70
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,405.99	441,874.68
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	20,626,873.19	40,698,685.38
筹资活动产生的现金流量净额	-20,626,873.19	-23,882,659.18
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-316,999.70	-102,122.47
五、现金及现金等价物净增加额	-4,700,232.97	-3,513,932.04
加：期初现金及现金等价物余额	107,017,084.93	152,700,674.24
六、期末现金及现金等价物余额	102,316,851.96	149,186,742.20

法定代表人：吴培服

主管会计工作负责人：周海燕

会计机构负责人：邹雪梅

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否

公司第一季度报告未经审计。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

董事长：吴培服

二〇一四年四月十六日